
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Vista la solécitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo "AME-
RICA COCHAHUAYCO", con domicilio en la Av. El Aíne 2121 Urbanización La Viña del Dise tríto de San Luís;

CONSTDERANDO:

Que el Club rnecumente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5 "delD.L. 22068, modificatonio del Ant. 106*del D.L. 20555, pana ser reconocido oficial -mente y caléfécado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonía con Lo ordenado por el Ant. 108"del D.L. 20555, Ley General de Recreación, Educación Física y De-
portes 5

9 , la referida ¿nstitución deportiva cuenta con 78 asociados, según el Libro de Re
o Tao presentado, de Los cuales 19 son deportistas en Fútbol, debiendo La entidad =-

hecwuente afiliarse definitivamente a la Liga de Fútbol del Distrito de San Lluis;

De conformidad con el Ant. 108” del D.L. 20555, D.L. 21371 y Arts. 5 "y 13 "del D.L.
22068; |

Con Los informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina deAsesoría Jurtdica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "AMERICA COCHAHUAYCO" de La Urbanizaez ción La Viña del Distrito de San Luís, como Club Deportivo Comunkao Vecinal perteneciente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y De
portes .

: 1 ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutosde La indicada entidad deportiva, permitinán su 4¿nsorípción en Los
Registros Públicos.

El Club rnemitiná al INRED copía de La constancia de 5u 4nscríipción en los Regíst105Públicos, para efectos de su inscripción en los Registros Administrativos de La Dineación Nacional de Depontes. _
Regístiese y comuníquese.

0AJ/80 DrTVM/ emy us te
Exp. 1256 VICEALMIRANTE AP

AUGUSTO GALVEZ VELARDE
Jefe del INRED



INSTITUTO NACIONAL
EDUCACION FISICA

(INRE

DE RECREACION
Y DEPORTES

D)

ASUNTO: Reconocimiento Oficial Club Deportivo "AME
RICA COCHAHUAY CO",

= TRY.
INFORME N?  113-0AJ-80 2 7 MAR 1980EAL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO:

l.- El Club Deportivo "AMERICA COCHAHUAYCO" , ha solicitado al INRED -
4u reconocimiento oficial como Club Deportivo Comunitawio Vecinal
ntegrante del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y
Deportes. De acuerdo con Lo ¿nformado por La Dirección Nacional. -de Deportes ha cumplido con Los requisitos establecidos por el  -
Ant. 5 del D.L. 22068, modificatornio del Art. 106” del DL.20555 y
en armonta con lo estipulado en el Ant. 108” del DL. 20555 Ley Gene
nal de Recreación, Educación Física y Deportes , así como con el Ma-
nual de Procedimientos respectivo.

2.- Por Las consideraciones expuestas , esta OAJ opina que procede otor-
gar el reconocimiento oficial que solicita en aplicación de lo dis-
puesto por el Ant. 108% del D.L. 20555 y Ants. 5% y 13” del DL.22068.

La Resolución de su reconocimiento permitiná la respectiva 4nsorup-
ción en los Registros Públicos, con anmeglo al D.L. 21371,

Lúma, 26 de marzo de 1980

0AJ/ 80
TVM/emy
Exp. 1256


